ПРОТОКОЛ № 47-01-СП/16
Заседания Совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

 «МежРегионПроект»

г. Санкт-Петербург                                                                                 15 ноября 2016 года
Дата проведения заседания:  15 ноября 2016 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «МРП»: 16 ч. 45. мин.
Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «МРП»: 16 ч. 50 мин.
Открытие заседания: 16 ч. 55 мин.
Заседание закрыто: 17 ч. 30 мин.
Присутствовали:

Члены Совета: Кисельков А.С., Белкин А.А., Ломтев А.А.

В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для проведения заседания Совета Ассоциации СРО «МРП» имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Кисельков А.С., Председатель Совета, председательствует на заседании по должности.

Ответственный секретарь  Совета – Тимофеева Е.Д.
Слушали Киселькова А.С., который предложил следующую повестку дня:

      1. Об избрании Ответственного секретаря Совета.

2.  О выдаче Свидетельства о допуске:
1. ООО «СпецСтройКомплект»

2. ООО «АБК»

3.  Внесение изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:

1. ООО «Региональное Экспертное Объединение» № МРП-0486-2016-2308222105-01
2. ООО «Проектно-строительное предприятие «Энергия»  № МРП-0340-2013-7813416632-03
4. Об утверждении состава Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МРП».

5. Об утверждении состава Контрольного управления Ассоциации СРО «МРП».
Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.

1. СЛУШАЛИ:

Киселькова А.С., который предложил избрать Ответственным секретарем Правления Тимофееву Е.Д.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
РЕШИЛИ: Избрать Ответственным секретарем  Правления Тимофееву Е.Д.

2. СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря заседания Совета, которая сообщила, что в Ассоциацию СРО «МРП» поступили заявления о выдаче Свидетельств о допуске взамен ранее выданных и прекративших свое действие от членов Ассоциации:
1. ООО «СпецСтройКомплект»

2. ООО «АБК»

Тимофеева Е.Д., также сообщила, что ООО «СпецСтройКомплект» и ООО «АБК»  предоставили полный пакет документов для получения Свидетельств о допуске.

Белкин А.А., предложил взамен ранее выданных и прекративших своё действие  Свидетельств о допуске, выдать Свидетельства о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 1  к настоящему Протоколу
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Взамен ранее выданных и прекративших своё действие Свидетельств о допуске, выдать Свидетельства о допуске:

1. ООО «СпецСтройКомплект»

2. ООО «АБК»

к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
3. СЛУШАЛИ:
1. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря заседания Совета, которая сообщила, что в Ассоциацию СРО «МРП» поступило заявление от члена Ассоциации о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:

      1. ООО «Региональное Экспертное Объединение» № МРП-0486-2016-2308222105-01
с добавлением  видов работ, приведенных в Приложении № 2 к настоящему Протоколу, а так же в связи с изменением юридического адреса. Документы, подтверждающие смену юридического адреса организацией, предоставлены.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШИЛИ: Внести изменение в ранее выданное Свидетельство о допуске:

      1. ООО «Региональное Экспертное Объединение» № МРП-0486-2016-2308222105-01
с  добавлением  видов работ, приведенных в Приложении № 2 к настоящему Протоколу, а так же в связи с изменением юридического адреса, в течение трех рабочих дней после принятия данного решения.

2. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Совета, которая сообщила, что в Ассоциацию СРО «МРП» поступило заявление от члена Ассоциации о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи со сменой названия наименования организации с ООО «Проектно-строительное предприятие «Энергия» на ООО «ЭненргоПроектСтрой-Инжиниринг». Документы, подтверждающие смену наименования организации, предоставлены:

1. ООО «Проектно-строительное предприятие «Энергия»  № МРП-0340-2013-7813416632-03
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске:

           1. ООО «Проектно-строительное предприятие «Энергия»  № МРП-0340-2013-7813416632-03
в связи со сменой названия наименования организации с ООО «Проектно-строительное предприятие «Энергия» на ООО «ЭненргоПроектСтрой-Инжиниринг», и выдать новое Свидетельство о допуске в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после принятия данного решения.

4. СЛУШАЛИ:

1. Киселькова А.С., который предложил избрать Дисциплинарную комиссию в составе:

- Киселькова А.С.;
- Белкина А.А;

- Ломтева А.А.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Избрать Дисциплинарную комиссию в составе:

- Киселькова А.С.;
- Белкина А.А;

- Ломтева А.А.

2. Белкина А.А., который предложил избрать Председателем Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МРП» Киселькова А.С.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Избрать Председателем Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МРП» Киселькова А.С.

5. СЛУШАЛИ:

1. Киселькова А.С., Председателя Правления Ассоциации, который предложил  избрать Контрольное управление Ассоциации СРО «МРП» в составе:

- Денисова Д.В.;

- Сорокина А.М.;

- Акимкулова М.Т.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Избрать Контрольное управление Ассоциации СРО «МРП» в составе:
- Денисова Д.В.;

- Сорокина А.М.;

- Акимкулова М.Т.;

2. Киселькова А.С., Председателя Правления Ассоциации, который предложил  назначить начальником  Контрольного Управления Ассоциации СРО «МРП» Денисова Д.В.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Назначить начальником Контрольного управления Ассоциации СРО «МРП» Денисова Д.В.
[image: image1.png]

Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.

Председатель  Правления                          _____________________ Кисельков А.С.

[image: image2.png]

Секретарь заседания:                              ______________________ Тимофеева Е.Д.
Приложение № 1 к Протоколу заседания Совета Ассоциации СРО «МРП» № 47-01-СП/16 от 15.11.2016г.
1. ООО «СпецСтройКомплект»

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка
2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних систем диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
6. Работы по подготовке технологических решений
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации
7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 25 млн. рублей.
2. ООО «АБК»

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних систем диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов
6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов
6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов
6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов
6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации
7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений
7.5. Разработка обоснования радиационной и ядерной защиты

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 25 млн. рублей.
Приложение № 2 к Протоколу заседания Совета Ассоциации СРО «МРП» № 47-01-СП/16 от 15.11.2016г.
1. ООО «Региональное Экспертное Объединение»

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
6. Работы по подготовке технологических решений
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов
6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов
6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов
6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов
6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации
7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 25 млн. рублей.